УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ËРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ АДМИНИСТРАЦИЫСЬ КОНЬДОН УЖПУМЪЁСЪЯ КИВАЛТОННИ

ПРИКАЗ

	___10 января 2025 года____

	___2__

г. Глазов

О сроках представления отчетности
по состоянию на 1 января 2025 год

В соответствии со статьей 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 года № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», от 25 марта 2011 года № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», письмом Министерства финансов Удмуртской Республики от 09 января 2025 года № 0001/09-61 «О сроках представления отчетности  за 2024 год»  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Представить бюджетную (бухгалтерскую) отчетность из состава форм годовой отчетности за 2024 год  главными распорядителями средств бюджета «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», главными администраторами доходов бюджета Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» в программном комплексе «Свод – Смарт» период «2024 год» в несколько этапов.
Первый этап. В срок до 20 января 2025 года (формы по кассовому исполнению, по реорганизации подведомственной сети):
- Отчет о движении денежных средств (ф. 0503123G);
- Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя    бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования     дефицита бюджета, главного администратора,   администратора  доходов бюджета (ф.0503127G);
- Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств (ф. 0503178G_СВ);

- Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф. 0503737G, ВФО 2, 4, 5,6);

- Сведения об остатках денежных средств учреждения (ф.0503779G, ВФО 2-6);

- Сведения об изменении остатков валюты баланса (бюджетная деятельность) (ф. 0503173G) (в части реорганизации);
- Сведения об изменении остатков валюты баланса учреждения (ф. 0503773G_tff, ВФО 2+3; 4; 5+6) (в части реорганизации);

- Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125G (счет 1.304.06) на операции по изменению типа учреждений в течение финансового года);
- Справки по консолидируемым расчетам учреждений (ф. 0503725G (счет X.304.06, ВФО 2-6) на операции по изменению типа учреждений;
- Отчет о количестве участников бюджетного процесса, учреждений, государственных (муниципальных) унитарных предприятий и публично-правовых образований в Удмуртской Республике (ф.161_УР).
Второй этап. В срок до 27 января 2025 года (справки по консолидируемым расчетам, справки по консолидируемым расчетам учреждения: денежные, безвозмездные неденежные передачи (поступления) нефинансовых и финансовых активов):
- Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125G - счета 120551000, 120551561, 120551661, 120561000, 120561561, 120561661, 130305000, 130305731, 130305831, 140110151, 140110161, 140141151, 140141161, 140149151, 140149161, 130311000, 13011710, 130111810, (194, 196) 140110189, (193, 194, 195, 196) 140110191, (199) 140110193, (192, 193, 194, 195, 196) 140110195, (199) 140110196, (199) 140110197, (802, 803, 804, 805) 140120241, (802, 803, 804, 805) 140120281, (806) 140120251, (806) 140120254;
- Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125G_ДОП – счета (197) 140110189, (197) 140110191, (197) 140110195, (805) 140120281, (807) 140120251, (807) 140120254;
- Справка по консолидируемым расчетам учреждений (ф. 0503725G – счета (192, 193) X40110195, (802, 803) X40120241, (802, 803) X40120281);

- Справка по консолидируемым расчетам учреждений (ф. 0503725G_ДОП – счета (194, 195, 196, 197) X40110189, (194, 195, 196, 197) X40110191, (194, 195, 196, 197) X40110195, (804, 805) X40120281, (806, 807) X40120251, (806, 807) X40120254.
Третий этап. В срок до 31 января 2025 года бухгалтерская отчетность бюджетных и автономных учреждений (атрибут «Тип учреждения» - «Бюджетный», «Автономный»):
Баланс государственного (муниципального) учреждения (ф.0503730G);

Справка по заключению учреждением счетов бухгалтерского учета отчетного финансового года (ф. 0503710);

Отчет об обязательствах учреждения (ф. 0503738G);
Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения (ф.0503721G);

Пояснительная записка к балансу учреждения (ф.0503760G) составляется в разрезе следующих разделов:

Раздел 1 "Организационная структура учреждения", включающий:
- Сведения об основных направлениях деятельности (Таблица № 1).
Раздел 3 "Анализ отчета об исполнении учреждением плана его деятельности", включающий:

- Сведения об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности (ф. 0503766G).
Раздел 4 "Анализ показателей отчетности учреждения", включающий:

- Сведения о движении нефинансовых активов учреждения (ф. 0503768G) (ВФО 2, 4-6);

- Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф. 0503769 G_D; ф. 0503769_К) (ВФО 2,4-6);

- Сведения о финансовых вложениях учреждения (ф. 0503771G);

- Сведения о суммах заимствований (ф. 0503772G);

- Сведения об изменении остатков валюты баланса учреждения (ф. 0503773 G_tff, ВФО 2+3; 4; 5+6);
- Отчет по состоянию кредиторской задолженности государственных бюджетных и автономных учреждений Удмуртской Республики, муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципальных образований в Удмуртской Республике (ф. КЗ_АУ/БУ);
- Сведения о принятых и неисполненных обязательствах (ф. 0503775G);

-  Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам учреждения (ф. 0503295G);

- Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, об объектах незавершенного строительства бюджетного (автономного) учреждения (ф. 0503790G);
- Анализ показателей отчетности учреждения (Таблица № 10);
- Причины увеличения просроченной задолженности (Таблица № 11).
Раздел 5 "Прочие вопросы деятельности учреждения", включающий:
- Сведения об основных положениях учетной политики (Таблица N 4);

- Сведения о проведении инвентаризаций (Таблица N 6).
Четвертый этап. В срок до 10 февраля 2025 года бюджетная отчетность:
Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503130G);

Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф. 0503110G);

Отчет  о  бюджетных обязательствах (ф.0503128G);

Отчет  о финансовых результатах деятельности (ф.0503121G);

Пояснительная записка (ф.0503160G) составляется в составе следующих разделов:

Раздел 1 "Организационная структура субъекта бюджетной отчетности", включающий:

- Сведения об основных направлениях деятельности (Таблица № 1);
- Сведения об организационной структуре субъекта бюджетной отчетности (Таблица № 11).
Раздел 2 "Результаты деятельности субъекта бюджетной отчетности", включающий:
- Сведения о результатах деятельности субъекта бюджетной отчетности (Таблица № 12);
-  иную информацию, оказавшую существенное влияние и характеризующую результаты деятельности субъекта бюджетной отчетности за отчетный период, не нашедшую отражения в таблицах и приложениях, включаемых в раздел.

Раздел 3 "Анализ отчета об исполнении бюджета субъектом бюджетной отчетности", включающий:

- Сведения об исполнении текстовых статей закона (решения) о бюджете (Таблица № 3);

- Сведения об исполнении бюджета (ф. 0503164);

- Сведения об исполнении мероприятий в рамках целевых программ (ф. 0503166);

- Сведения о целевых иностранных кредитах (ф. 0503167);

- информация, характеризующая результаты анализа исполнения текстовых статей закона (решения) о бюджете, касающихся приоритетных национальных проектов и имеющих отношение к деятельности субъекта бюджетной отчетности.
Раздел 4 "Анализ показателей бухгалтерской отчетности субъекта бюджетной отчетности", включающий:

- Сведения о движении нефинансовых активов (ф. 0503168G) и расшифровка информации по строкам 440,450;

- Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169G_БД, ф. 0503169G_БК);

- Сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, администратора источников финансирования дефицита бюджета (ф. 0503171G);

- Сведения о государственном (муниципальном) долге, предоставленных бюджетных кредитах (ф. 0503172G);

- Сведения об изменении остатков валюты баланса (ф. 0503173G);

- Сведения о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств (ф. 0503175G);

- Сведения о доходах бюджета от перечисления части прибыли (дивидендов) государственных (муниципальных) унитарных предприятий, иных организаций с государственным участием в капитале (ф. 0503174G);

- Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, объектах незавершенного строительства (ф. 0503190G);
- Причины увеличения просроченной задолженности (Таблица № 15);
- Анализ показателей отчетности субъекта бюджетной отчетности (Таблица № 14);
Раздел 5 "Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной отчетности", включающий:

- Сведения об основных положениях учетной политики (Таблица N 4);

- Сведения о проведении инвентаризаций (Таблица N 6);

- Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета (ф. 0503296G).
До установленного срока представления годовой бюджетной (бухгалтерской) отчетности за 2024 год в вышеуказанные формы могут быть внесены изменения.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета, отчетности и казначейского исполнения бюджета - главного бухгалтера Веретенникову О. А.
Начальник Управления финансов                                                                          Н. Н. Поздеева